[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.08.2014                            № 140
р.п. Петровское

Об утверждении муниципальной целевой
программы «Содержание и обслуживание
общественной бани в р.п. Петровское
 в 2014-2016 годах»

	На основании статьи 179.3 Бюджетного кодекса Российской                Федерации, Руководствуясь частью 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения результативности и эффективности использования бюджетных средств, администрация сельского поселения Петровское
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить муниципальную целевую программу «Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское в 2014-2016 годах» согласно приложению.
	2. Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы проводить в пределах средств, предусмотренных местным  бюджетом  на соответствующий финансовый год и на плановый период.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения                                                 А.Ю. Пестов

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                              УТВЕРЖДЕНА
постановлением сельского поселения
Петровское
                                                               от _____________№_____

Муниципальная целевая программа «Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское в 2014-2016 годах»

ПАСПОРТ
муниципальной целевой программы
	Наименование разработчика
муниципальной целевой  программы
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности администрации сельского поселения Петровское

	Наименование муниципальной целевой  программы
	«Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское в 2014-2016 годах»

	Цели и задачи муниципальной целевой программы
	Целью Программы является:
– создание оптимальных условий для эффективного оказания населению предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями услуг.
Задачи Программы:
– содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов общественной бани и помещений в соответствии с требованиями   нормативно-технической документации;                                                                                – обеспечение эффективного использования, сохранности и надлежащего состояния имущества

	Сроки реализации муниципальной            целевой  программы
	2014 – 2016 годы

	Объемы и источники финансирования

	Всего на реализацию Программы за счет средств местного бюджета потребуется 2 764,04 тыс. руб., в том числе по годам:
на 2014 – 1 054,04 тыс.руб.,
на 2015 – 1 010,00 тыс.руб.,
на 2016 – 700,00 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты            реализации муниципальной целевой программы
	Реализация Программы позволит:
провести капитальный и текущий ремонт общественной бани и помещений;
предотвратить дальнейшее ветшание и разрушение здания и помещений,          обеспечить их сохранность;                                   продлить сроки службы конструктивных элементов, исключить аварийные             ситуации на объектах, обеспечит их                  эффективное использование;
обеспечить общественную баню поставкой природного газа
существенно снизить расход бюджетных средств на содержание и обслуживание

1. Характеристика проблемы

	На территории р.п. Петровское расположена общественная баня, которая находится в муниципальной собственности сельского поселения Петровское.
[bookmark: YANDEX_44][bookmark: YANDEX_46]	Своевременное проведение  работ по содержанию здания общественной бани и помещений позволит поддержать техническое состояние здания и помещений, а также обеспечить санитарно-гигиенические требования, предъявляемые к объекту, что является условием сохранения материальных ценностей  и  предотвращения чрезвычайных ситуаций, обеспечения более высокого уровня обслуживания населения.
[bookmark: YANDEX_47][bookmark: YANDEX_48][bookmark: YANDEX_50][bookmark: YANDEX_51][bookmark: YANDEX_52][bookmark: YANDEX_56]	Для повышения надежности функционирования системы жизнеобеспечения в здании общественной бани и помещениях, приведения технических характеристик инженерного оборудования  и  конструктивных элементов  в соответствии с требованиям нормативно-технической документации, обеспечивающей безопасные условия для работы, стимулирования эффективного  и  рационального хозяйствования, максимального использования финансовых ресурсов разработана настоящая муниципальная целевая   Программа   «Содержание и обслуживание общественной бани в р.п. Петровское в 2014-2016 годах» (далее –  Программа).

2. Цель и задачи Программы

       	Целью Программы является:
	создание оптимальных условий для эффективного оказания населению предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями услуг.
	Задачи  Программы:
	содержание инженерного оборудования и конструктивных элементов общественной бани и помещений в соответствии с требованиями   нормативно-технической документации; обеспечение эффективного использования, сохранности и надлежащего состояния имущества.
[bookmark: YANDEX_57]3. Ожидаемые результаты реализации и индикаторы  оценки                                       результативности Программы

[bookmark: YANDEX_58]Реализация  Программы  позволит:
- провести капитальный и текущий ремонт общественной бани и помещений;
- предотвратить дальнейшее ветшание и разрушение зданий и помещений,          обеспечить их сохранность;
- продлить сроки службы конструктивных элементов, исключить аварийные             ситуации на объектах, обеспечит их эффективное использование;
- обеспечить общественную баню поставкой природного газа
- существенно снизить расход бюджетных средств на содержание и обслуживание

[bookmark: YANDEX_63]Индикаторы оценки результативности Программы

	         Наименование  мероприятия
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Ремонт  здания общественной бани и помещений                 (количество объектов)
	1
	1
	1

                                  4. Программные мероприятия

[bookmark: YANDEX_66]	Исходя из действующих в настоящее время нормативных документов, регулирующих деятельность, связанную с содержанием общественной бани , для реализации данной  Программы  необходима реализация мероприятий:
[bookmark: YANDEX_68]          проведение работ по  капитальному и текущему ремонту здания общественной бани и помещений (кровли, фасадов, конструктивных элементов);
         	эксплуатация и техническое обслуживание здания общественной бани и помещений;
         	осуществление контроля за техническим состоянием здания  общественной бани и помещений.
          Сроки реализации программы – 2014 – 2016 годы.

5. Основные мероприятия программы

	№
п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сумма финансирования мероприятия, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2014
	2015
	2016

	1
	Капитальный ремонт женского отделения общественной бани
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	854,04
	-
	-
	Средства местного бюджета

	2
	Подготовка проектно-сметной документации на подключение котельной общественной бани природного газа
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	200,00
	-
	-
	Средства местного бюджета

	3
	Оплата услуг по проверке проектно-сметной документации на подключение котельной общественной бани природного газа в ГАУ ЯО «Госстройэкспертиза»
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	-
	30,00
	-
	Средства местного бюджета

	4
	Подготовка проектно-сметной документации на каитальный ремонт мужского отделения общественной бани
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	-
	80,00
	-
	Средства местного бюджета

	5
	Капитальный ремонт мужского отделения общественной бани
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	-
	900,00
	-
	Средства местного бюджета

	6
	Выполнение работ по подключению природного газа к котельной общественной бани
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности
	-
	-
	700,00
	Средства местного бюджета

	Итого:

	1 054,04
	1 010,00
	700,00

Объемы финансирования  Программы на 2014-2016 годы за счет средств местного бюджета сельского поселения Петровское носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета сельского поселения на соответствующий финансовый год.

[bookmark: YANDEX_79]6. Ресурсное обеспечение  Программы

[bookmark: YANDEX_81][bookmark: YANDEX_82][bookmark: YANDEX_88]           Техническое обеспечение  муниципальной целевой            Программы будет осуществлено исполнителем  программы : Администрацией сельского поселения Петровское.
	Организационное обеспечение Программы будет осуществляться                администрацией сельского поселения Петровское.
	Финансовое обеспечение Программы  осуществляется за счет средств местного бюджета на 2014–2016 годы, выделенных учреждению в соответствии с утвержденной проектно-сметной документацией, на капитальный и текущий ремонт. Общий  объем финансовых ресурсов для реализации Программы на 2014 –2016 годы составит 2 760,00 тыс. руб.
                                                                                                                   (тыс. руб.)

	№
п/п
	Источники и объем
финансирования Программы

Всего

2014г.

2015г.

2016г.

	Бюджет сельского поселения Петровское
	2 764,04
	1 054,04
	1 010,00
	700,00

	               ИТОГО:
	2 764,04
	1 054,04
	1 010,00
	700,00

Объемы финансирования  Программы на 2014-2016 годы за счет средств местного бюджета сельского поселения Петровское носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета сельского поселения на соответствующий финансовый год.

[bookmark: YANDEX_97]7. Система управления реализацией  Программы

[bookmark: YANDEX_98][bookmark: YANDEX_99][bookmark: YANDEX_100][bookmark: YANDEX_101]	Общее руководство, координацию  и  контроль за ходом реализации           муниципальной   целевой  Программы в течение всего периода ее реализации осуществляет администрация сельского поселения Петровское.
[bookmark: YANDEX_105][bookmark: YANDEX_106]	Технический надзор  и  выполнение работ по  содержанию объектов служебных зданий и помещений осуществляет отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности администрации  сельского поселения Петровское.
[bookmark: YANDEX_110][bookmark: YANDEX_111][bookmark: YANDEX_112]	Отчет о реализации  муниципальной   целевой   Программы               предоставляется в отдел бюджетного учета и отчетности администрации сельского поселения Петровское по итогам полугодия до 01 августа отчетного года, по итогам года – не позднее 15 февраля следующего за отчетным годом.

image1.jpeg